АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2021 г.                                                                                    № 17-п

с. Горноводяное
Дубовский район

Волгоградская область

 «О проведении месячника по благоустройству и наведению
 санитарного порядка территории Горноводяновского сельского поселения»

     В целях наведения санитарного порядка и восстановления благоустройства
территории сельского поселения и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  решением совета депутатов от 18.10.2018 г. № 55/104/1 «Об утверждении
Правил благоустройства Горноводяновского  сельского поселения Дубовского
муниципального района Волгоградской области», Уставом Горноводяновского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  на территории Горноводяновского сельского поселения месячник по
благоустройству и наведению санитарного порядка с 01 апреля 2021 года по 08 мая
2021 года. В рамках месячника провести общепоселковые субботники  10, 24 апреля и
05 мая 2021 г. на территории с.Горноводяное и х.Почта и закрепленных за
хозяйствующими субъектами территориях.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, иных организаций,
индивидуальным предпринимателям в рамках месячника провести работы по
наведению санитарного порядка и благоустройству на подведомственной им
территории:

- уборка территории от зимнего мусора;

- обрезка сухих веток, побелка деревьев;

- разбивка цветочных клумб и посадка цветочной растительности.

3. Рекомендовать гражданам, владельцам частных домовладений, очистить от сорной
растительности, побелить деревья, привести в порядок клумбы цветов на своих
придомовых территориях, привести в надлежащий вид фасады и заборы своих
домовладений.

Глава Горноводяновского
сельского поселения:                                               И.В.Горшкова

Приложение № 1
к постановлению главы

Горноводяновского
сельского поселения

от 01.04.2021 г. № 17-п

план

мероприятий по благоустройству территории
Горноводяновского сельского поселения

в период проведения месячника в апреле - мае 2021 года

№
п/
п

Показатели Ед.
 изм.

Количество Дата

1 2 3 4 5
1 Ремонт и покраска

скамеек
шт. 2 10 .04

2 Уборка территории
села

кв.м. 1000 Ежедневно

3 Ликвидация разрытий
по улицам

кв.м. 40 24.04

4 Ремонт урн шт. 1 10.04
5 Благоустройство и

косметический ремонт
памятника воинам,
погибшим в годы ВОВ

шт. 2 04.05

6 Посадка деревьев шт. 5 04.05
7 Посадка кустарников шт. 8 04.05
8 Уборка территории

расположения
контейнеров для сбора
ТКО

кв.м 72 10.04,
24.04,
04.05

9 Уборка Парка отдыха,
культуры и спорта

кв.м 430 24.04

10 Уборка кладбища кв.м 1000 24.04